
D-1グランプリ＝寝屋川市が目指す子ども象「考える力を身に付けた、たくましく生き抜く子」。目指す子どもを育成する 

ために、豊かな心を育み、論理的思考力や情報選択能力、コミュニケーション能力等を鍛え、ものごと 

を大局的に考える力を身に付けるためのディベート学習の一環として実施する市立全小中学校参加の 

ディベート大会。本校 5年生チームは 1回戦・2回戦を勝ち上がり、12月 22日に市民会館で行われ 

る本選に出場します。 

 

他にも、授業交流・九中出前授業（6年）・クラブ体験（6年）・音楽参観・社会見学（5年）などに取り組みました。 

２学期まとめの時期となりました！ 

どんぐり教室（１年） D-1グランプリ（5年） 

地域の方々に、自然の材料で飾り

物などの作り方を教わりました。 

表彰 

 

 

                      
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

師走を迎え、ますます厳しい寒さとなってまいりました。 

2 学期はたくさんの学校行事において、保護者のみなさまに子どもたちの活動の様

子をご覧いただく機会を設けることができました。ご来校ありがとうございました。 

１２月は 2 学期までの学習面での振り返り、まとめの時期になります。４月の進級

に向けて、これまでの学習でわからなかったところの復習等をおこない、お子さまの

学力が定着するよう引き続き尽力してまいります。保護者のみなさまには、家庭学習

において、ご協力ご理解いただき感謝申し上げます。 

今年も残り１カ月となりました。くれぐれも体調にはご留意いただき、良いお年を

お迎えください。あわせまして、今後とも本校教育活動にご協力どうぞ宜しくお願い

いたします。 

１２月 の 行 事 予 定  ＊行事予定の○数字は学年を表します 

１日（金） 個人懇談 ４日（月） 個人懇談 

５日（火） 個人懇談 ６日（水） 個人懇談 

７日（木） 
なわとび集会 

なわとび週間 
８日（金） 

なわとび集会 

委員会 

１１日（月） 地区班長会 １３日（水） 
児童集会 

地区児童会 

１５日（金） クラブ ２１日（木） 
給食終了 

大掃除 

２２日（金） ２学期終業式 
２３日（土）～ 

１月８日（月） 
冬季休業 

 

令和５年 
 

～和して遊び、ともに学び、心を磨く子～ 
１２月１日 発行 

校 長 伊藤 卓央 

【１月の主な行事予定】 

９日（火）始業式    １０日（水）給食開始    １１日（木）避難訓練（地震） 

１２日（金）委員会    １７日（水）児童集会    １８日（木）英検⑥ 

１９日（金）クラブ    ２３日（火）５限授業    ２４日（水）給食週間（～30 火） 

２５日（木）感謝集会   ２９日（月）マラソン週間（～2/8 木） 

３１日（水）４限授業（給食後下校） 

税に関する小学生の習字（枚方税務署管内租税教育推進協議会） 

 

【銀 賞】  

【銅 賞】  

夏休みに取り組んだ活動で表彰されました。 

 

●個人懇談がはじまります。日時をご確認いただき、ご都合が悪くなった場合は、学校へ

の連絡をお願いします。 

●12 月～２月まで体調不良に関係なく長ズボン・ジャンパーは着用可となっています。 

お子さまの体調に合わせてご検討ください。 

※詳細は、１１月１日付けで配付した「冬の服装について」をご確認ください。 

●iPad の「画面が割れる」等の破損事案が多くみられます。ご家庭でも iPad の取り扱い

方法について、再度お子さまとご確認をお願いします。 


